Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

IFPI - CAMPUS VALENCA DO PIAUI
Avenida Joaquim Manoel, S/N, Novo Horizonte, VALENCA DO PIAUI / PI, CEP 64.300-000

Site: www.ifpi.edu.br

EDITAL 33/2025 - DG-VALENCA/CAVAL/IFPI, de 29 de agosto de 2025.

MinistérioMinistério  dada  EducaçãoEducação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí IFPI - CAMPUSInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí IFPI - CAMPUS

VALENCA DO PIAUIVALENCA DO PIAUI

Avenida Joaquim Manoel, S/N, Novo Horizonte, VALENCA DO PIAUI / PI, CEP 64.300-000 Site:Avenida Joaquim Manoel, S/N, Novo Horizonte, VALENCA DO PIAUI / PI, CEP 64.300-000 Site:

www.ifpi.edu.brwww.ifpi.edu.br

EDITAL 28/2025 - DG-VALENCA/CAVAL/IFPI, deEDITAL 28/2025 - DG-VALENCA/CAVAL/IFPI, de  7 de agosto de 2025.7 de agosto de 2025.

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA 2025.2EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA 2025.2  - IFPI. - IFPI.

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ, por meio da
DIRETORIA GERAL DO CAMPUS IFPI- Valença do Piauí , torna público o presente  EditalEdital
de Prorrogação das inscrições para o Edital de Chamada  Públicade Prorrogação das inscrições para o Edital de Chamada  Pública  para ingresso na
Educação Profissional Técnica de Nível Médio nas formas Concomitante e/ou Subsequente
para preenchimento de 80 vagas, ofertadas para o segundo semestre letivo de 2025.2

ONDE SE LÊ:

ATIVIDADEATIVIDADE PERÍODOPERÍODO

DIVULGAÇÃO DO DIVULGAÇÃO DO EDITALEDITAL 07/08/202507/08/2025

Solicitação do nome Solicitação do nome socialsocial 11/08/202511/08/2025

Resultado Preliminar da solicitação de nome Resultado Preliminar da solicitação de nome socialsocial 12/08/202512/08/2025

Prazo para recursos ao resultado preliminar daPrazo para recursos ao resultado preliminar da

solicitação de nome socialsolicitação de nome social

13/08/202513/08/2025

Resultado definitivo da solicitação de nome Resultado definitivo da solicitação de nome socialsocial 13/08202513/082025

PERÍODO DE PERÍODO DE INSCRIÇÕESINSCRIÇÕES 14 a 14 a 28/08/202528/08/2025

Solicitação da heteroidenIficação dos candidatosSolicitação da heteroidenIficação dos candidatos 14 a 14 a 21/08/202521/08/2025

que irão concorrer às vagas para pretos, pardos eque irão concorrer às vagas para pretos, pardos e

indígenasindígenas

Resultado preliminar da solicitação deResultado preliminar da solicitação de

heteroidentificaçãoheteroidentificação

22/08/202522/08/2025

Prazo para recurso referente ao Prazo para recurso referente ao resultadoresultado

preliminar da solicitação de preliminar da solicitação de heteroidentificaçãoheteroidentificação

25/08/202525/08/2025

Resultado definitivo da solicitação deResultado definitivo da solicitação de

heteroidentificaçãoheteroidentificação

26/08/202526/08/2025

Resultado parcial da Chamada Resultado parcial da Chamada PúblicaPública 02/09/202502/09/2025

Prazo para recurso contra o resultado parcial daPrazo para recurso contra o resultado parcial da

Chamada PúblicaChamada Pública

03/09/202503/09/2025

Resultado do recurso contra o resultado parcial daResultado do recurso contra o resultado parcial da

Chamada PúblicaChamada Pública

04/09/202504/09/2025

RESULTADO FINAL DA CHAMADA RESULTADO FINAL DA CHAMADA PÚBLICAPÚBLICA 05/09/202505/09/2025

Matrícula dos candidatos Matrícula dos candidatos aprovadosaprovados 10 a 10 a 12/09/202512/09/2025

LEIA-SE:LEIA-SE:

ATIVIDADEATIVIDADE PERÍODOPERÍODO

DIVULGAÇÃO DO DIVULGAÇÃO DO EDITALEDITAL 07/08/202507/08/2025

Solicitação do nome Solicitação do nome socialsocial 11/08/202511/08/2025

Resultado Preliminar da solicitação de nome Resultado Preliminar da solicitação de nome socialsocial 12/08/202512/08/2025

Prazo para recursos ao resultado preliminar da solicitaçãoPrazo para recursos ao resultado preliminar da solicitação

de nome socialde nome social

13/08/202513/08/2025

Resultado definitivo da solicitação de nome Resultado definitivo da solicitação de nome socialsocial 13/08202513/082025

PERÍODO DE PERÍODO DE INSCRIÇÕESINSCRIÇÕES 14 a 14 a 05/09/202505/09/2025

Solicitação da heteroidenIficação dos candidatos queSolicitação da heteroidenIficação dos candidatos que

irão concorrer às vagas para pretos, pardos e irão concorrer às vagas para pretos, pardos e indígenasindígenas

14 a 14 a 21/08/202521/08/2025

Resultado preliminar da solicitação de Resultado preliminar da solicitação de heteroidentificaçãoheteroidentificação 22/08/202522/08/2025

	Documento assinado eletronicamente por: